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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за финансирање на програмските 
активности на здруженијата и фондациите за 2018 година 

 
 

 
 

 
 

 
 
Се објавува Програмата за финансирање на програмските активности на 
здруженијата и фондациите за 2018 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на десеттата седница, 
одржана на 13.3.2018 година. 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-1280/3                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2018 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 49 став 3 од 
Законот за здруженија и фондации („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/10) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06 и 
12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на десеттата седница, одржана 
на 13.3.2018 година, донесе 
 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ НА  

ЗДРУЖЕНИЈАТА И ФОНДАЦИИТЕ ЗА 2018 ГОДИНА 
 
 
 
 
 
 

Во областа соработка со невладиниот сектор Општина Центар-Скопје 
ќе се насочи кон активности за продлабочување и унапредување на 
соработката со граѓанските организации во однос на граѓанскиот сектор 
што активно ќе учествува во креирањето на локалната политика и кој ќе 
придонесува во развојот на современото општество втемелено на социјална 
правда и еднакви можности за сите граѓани. 

 

1. Цел на Програмата: 
 

Основна цел на Програмата за финансирање на програмските 
активности на здруженијата и фондациите на Општина Центар-Скопје во 
2018 година е: 
 

- развој на демократијата, граѓанското општество и човековите права 
преку партиципативен демократски процес да се обезбеди средина што 
поттикнува ефективност, како и придонес на локалните граѓански 
организации во имплементацијата на локалните политики и стратегии 

 

Специфични цели: 
       - создавање услови за реализирање на активностите на 

фондациите и здруженијата    
       - афирмација на Општина Центар-Скопје како Општина со 

развиена мрежа на НВО. 
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2.  Активности: 
 

За реализирање на целите на оваа Програма Општина Центар-Скопје 
ќе ги преземе сите потребни активности и ќе ги стави на располагање сите 
свои технички и човечки ресурси. Активностите ќе бидат насочени кон 
реализирање проекти од поширок интерес за заедницата и кон градење 
мрежи во сите области на дејствување на локалната самоуправа. Во 
контекст на ова, активностите ќе се насочуваат кон: 

- идентификација на сегашните потреби на граѓанскиот сектор 
- јавен повик за прибирање барања за распределба на одредени 

средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година 
- унапредување на континуитетот на соработката со граѓанскиот 

сектор 
- логистичка поддршка во остварувањето акции и иницијативи,  

вмрежувања, подготовка на проекти и стратегии за решавање на 
проблемите во заедницата 

- воспоставување соработка со здруженија, фондации од различни 
групи на дејствување и организации што ја афирмираат Општина Центар-
Скопје. 

 

3.  Финансирање: 
     
Со оваа Програма се утврдува намената на средствата што се 

обезбедени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година, ЕО - 
Општинска администрација, ставка 463 - Трансфери до невладини 
организации, потставка 463110 - Трансфери до здруженија и фондации, во 
вкупен износ од 2.500.000,00 денари. 

 

4.  Приоритетни области: 
   
Средствата од точка 3 на оваа Програма ќе се користат за 

финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите 
преку грантови за програми (проекти) во следниве приоритетни области: 

 
- лица со попреченост во развојот и лица со посебни потреби  
- помош и заштита на лицата со физички или со ментален хендикеп 
- заштита на децата и на младинците 
- заштита на животната средина и одржлив развој 
- развој на демократијата, граѓанското општество и човековите права 
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5. Постапка за распределување на средствата: 

 
 

Постапката за распределување на средствата од точка 3 на оваа Програма 
ќе се спроведе во согласност со добрата практика за обезбедување 
финансиска поддршка од Општина Центар-Скопје, утврдена со  Кодексот  на 
добри практики за финансиска поддршка на здруженијата и фондациите, по 
претходно објавен Јавен повик за прибирање барања за распределба на 
средствата од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година, наменети 
за финансирање на програмските активности на здруженијата и 
фондациите за 2018 година. Пристигнатите барања ќе се администрираат 
во согласност со Правилникот за постапката и начинот на распределба на 
финансиските средства од Програмата за финансирање на програмските 
активности на здруженијата и фондациите на Општина Центар-Скопје за 
2018 година. 

 
 

6. Право на учество: 
 
 

Право на учество ќе имаат здруженијата и фондациите со седиште на 
територијата на Општина Центар-Скопје како матична општина каде што 
физички ќе се реализираат проектите.  

       
 
 7. Начин на реализација: 
 

За реализацијата на оваа Програма се грижи Секторот за јавни 
дејности во Општина Центар-Скопје. Здруженијата и фондациите на кои ќе 
им бидат доделени средства во согласност со Програмата и со Правилникот 
за постапката и начинот на распределба на финансиските средства од 
Програмата за финансирање на програмските активности на здруженијата и 
фондациите на Општина Центар-Скопје за 2018 година по завршувањето на 
своите програмски активности ќе доставуваат извештај за користењето на 
средствата до Секторот за јавни дејности на Општина Центар-Скопје. 
Секторот за јавни дејности на Општина Центар-Скопје ќе достави Извештај 
за реализацијата на Програмата до Градоначалникот и до Советот на 
Општина Центар-Скопје со финансиски показатели и образложение за 
постигнатите резултати. 
 

 
 
 



 
13 март 2018 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 5                                  стр. 5 

 
 

8. Временска рамка: 
 
 

Предвидениот период за реализација на проектите и на програмските 
активности е тековната година.  

 
 

Оваа Програма влегува во сила на денот на донесувањето и ќе биде 
објавена во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1280/2                                            Совет  на Општина Центар-Скопје 
13.3.2018 година                                                       Претседател 
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Правилникот за постапката и начинот на 
распределба на финансиските средства од Програмата за 

финансирање на програмските активности на здруженијата 
и фондациите на Општина Центар-Скопје за 2018 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Правилникот за постапката и начинот на распределба на 
финансиските средства од Програмата за финансирање на програмските 
активности на здруженијата и фондациите на Општина Центар-Скопје за 
2018 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на десеттата седница, 
одржана на 13.3.2018 година. 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-1280/5                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2018 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 49 став 3 од 
Законот за здруженија и фондации („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/10) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06 и 
12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на десеттата седница, одржана 
на 13.3.2018 година, донесе 
 
 

ПРАВИЛНИК 
за постапката и начинот на распределба на финансиските средства 

од Програмата за финансирање на програмските активности на 
здруженијата и фондациите на Општина Центар-Скопје  

за 2018 година 
 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
Член 1 

Со овој Правилник се утврдуваaт условите, начинот и постапката за 
распределба и за користење на финансиските средства што се предвидени 
во Програмата за финансирање на програмските активности на 
здруженијата и фондациите на Општина Центар-Скопје за тековната година, 
наменети за финансиска поддршка на лица со попреченост во развојот и 
лица со посебни потреби, помош и заштита на лицата со физички или со 
ментален хендикеп, заштита на децата и на младинците, заштита на 
животната средина и одржлив развој и развој на демократијата, граѓанското 
општество и човековите права. 
 

Член 2 
Финансиските средства за овој Правилник се обезбедени во Буџетот на 
Општина Центар-Скопје за тековната година, ЕО - Општинска 
администрација, ставка 463 - Трансфери до невладини организации, 
потставка 463110 - Трансфери до здруженија и фондации. 
 

Член 3 
Финансиските средства од член 2 на овој Правилник ќе се распределуваат 
во висина и во зависност од понудените проекти што се од поширок интерес 
за заедницата во сите области на дејствување на локалната самоуправа, со 
цел да се унапреди континуитетот на соработка со граѓанскиот сектор, да се  
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подготват проекти и стратегии за решавање на проблемите во заедницата, 
да се воспостави соработка со здруженијата и со фондациите од различни 
групи на дејствување и со организациите што ја афирмираат Општина 
Центар-Скопје. 
 
 

II. ПОСТАПКА, НАЧИН И УСЛОВИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ФИНАНСИСКИ 
СРЕДСТВА 

 

Член 4 
За доделување на финансиските средства од член 2 на овој Правилник 
Градоначалникот распишува Јавен повик во кој се наведува начинот на 
поднесување на барањето, како и условите што треба да ги исполнуваат 
учесниците во Јавниот повик.  
 

Пристигнатите барања ќе ги администрираат вработените од општинската 
администрација од соодветните сектори и одделенија.  
 

Член 5 
Право на учество во Јавниот повик ќе имаат здруженијата и фондациите со 
седиште на територијата на Општина Центар-Скопје како матична општина 
каде што физички ќе се реализираат проектите, а кои ги исполнуваат 
следниве критериуми што ќе бидат утврдени со Јавниот повик: 
      - да се регистрирани како здружение или фондација во согласност со 
Законот за здруженија и фондации  
      - да имаат активна трансакциска сметка и активен статус на 
дејствување од најмалку една (1) година 
      - да поседуваат Статут и Решение за регистрација на здружението или 
фондацијата 
      - да дејствуваат на територијата на Општина Центар-Скопје  
      - да поднесат извештај за користење на средствата од Буџетот на 
Општината ако за 2017 година добиле средства преку Програмата за 
финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите. 

 

Посебни критериуми што треба да ги исполнуваат субјектите што 
учествуваат на овој повик се: 

- да се од суштинско значење за подигнување на квалитетот на 
животот на граѓаните во локалната заедница во соодветните 
области 

- доделените средства да се користат исклучително за намената 
за која се бараат и на начин што е определен во предлог-
проектот. 
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Член 6 
Доставените барања треба да ја содржат документацијата што ќе биде 
наведена во Јавниот повик. Некомплетните барања нема да бидат предмет 
на разгледување.                                                                                                                                

Член  7 
Врз основа на доставената документација и спроведената постапка се 
утврдува исполнувањето на критериумите од член 5 на овој Правилник и до 
Градоначалникот на Општината се доставува предлог за усвојување или за 
неусвојување на барањето за добивање финансиски средства. 
 

За одобрените барања Градоначалникот доставува Предлог-одлука до 
Советот на Општината за донесување Одлука за распределба на средства 
од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година за финансирање 
здруженија и фондации.  
 

Здруженијата и фондациите на кои ќе им бидат усвоени проектите писмено 
ќе бидат информирани во рок од седум (7) работни дена од денот на 
објавувањето на Одлуката на Советот на Општина Центар-Скопје во 
„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 

Член 8 
Подносителот на барањето на кој ќе му бидат доделени финансиски 
средства има обврска до Општината да достави извештај за искористеноста 
на средствата. 

 Член 9 
Општина Центар-Скопје преку Секторот за јавни дејности води евиденција 
на сите доставени барања за користење финансиски средства во согласност 
со овој Правилник и сите донесени одлуки од Советот. 
 
III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 10 

Овој Правилник влегува во сила на денот на донесувањето и ќе биде 
објавен во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-1280/4                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2018 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Правилникот за постапка за остварување  

право на парична помош за новороденче  
во Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 

 
 
Се објавува Правилникот за постапка за остварување право на парична 
помош за новороденче во Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на десеттата седница, 
одржана на 13.3.2018 година. 
 
 
 
 
 
  
 
 
Бр. 09-1280/7                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2018 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија”      
бр. 5/02), а во врска со Програмата за здравствена, социјална заштита и 
заштита на деца на Општина Центар-Скопје, Советот на Oпштина Центар-
Скопје на десеттата седница, одржана на 13.3.2018 година, донесе 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
за постапка за остварување право на парична помош за 

новороденче во Општина Центар-Скопје 
 
 

Член 1 
Со овој Правилник се пропишуваат начинот и условите за утврдување на 
правата на жителите на Општина Центар-Скопје за остварување право за 
користење парична помош за новороденче.  
 

Член 2 
Паричната помош се обезбедува за семејството на новороденото дете. 
 

Право на парична помош се остварува за секое новороденче, како и во 
случај на повеќе родени деца одеднаш (близнаци, тројка и повеќе), односно 
тоа право го има мајката или таткото.  
 

Паричната помош се одобрува еднократно за секое новороденче.   
                                                  

Член 3 
Право на користење парична помош за новороденче има еден од 
родителите што е државјанин на Република Македонија.  
 

Двајцата родители треба да се со постојана адреса на живеење или 
престојување на територијата на Општина Центар-Скопје.      
                                     

Член 4 
Паричниот надоместок изнесува 7.000 денари и се доделува за секое 
новородено дете.  
 

Правото на парична помош за новороденче им го доделува 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје со Одлука на Советот на 
Општината.  
 

Средствата за доделување парична помош за новороденче се обезбедуваат 
од Буџетот на Општина Центар-Скопје.  
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Член 5 
Барањето за остварување право на парична помош за новороденче, кое го 
дава Општината и го има и во електронска форма на веб-страницата на 
Општината, како и наведената документација во Барањето се поднесуваат 
до Архивата на Општина Центар-Скопје најдоцна до наполнети шест месеци 
на детето. 
 

Барањето што е поднесено по шестиот месец од раѓањето на детето нема 
да биде предмет на разгледување.                                                                                      
 

Член 6 
Документите се доказ во постапката и не му се враќаат на барачот.  
 
Подносителот на барањето е должен да дава точни и веродостојни 
податоци. 
 

Ако се утврди дека подносителот дал невистинити податоци, тој го губи 
правото во согласност со овој Правилник.    
 

Член 7 
Врз основа на поднесеното барање и приложената документација, а по 
нивното разгледување и одобрување, Градоначалникот донесува Решение 
за доделување парична помош за новороденче.  
 

Член 8 
Овој Правилник влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1280/6                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2018 година                                                       Претседател 
С к о п ј е                                                   Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за прифаќање донација на  

Општина Центар-Скопје за детско игралиште во Јавната  
установа за деца Детска градинка на Општина Центар 

 „13 Ноември“-Скопје (матичен објект)  
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација на Општина Центар-Скопје за 
детско игралиште во Јавната установа за деца Детска градинка на Општина 
Центар „13 Ноември“-Скопје (матичен објект), 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на десеттата седница, 
одржана на 13.3.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-1280/9                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2018 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на 
Општина Центар-Скопје на десеттата седница, одржана на 13.3.2018 
година, донесе  
 
 
 

 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација на Општина Центар-Скопје 

за детско игралиште во Јавната установа за деца 
 Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје 

(матичен објект)  
 
 

 
 

Член 1 
Се прифаќа донација во износ од 5.000 евра (во денарска противвредност) 
од ЕВН Македонија, наменети за детско игралиште во Јавната установа за 
деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје (матичен 
објект).  

 
Член 2 

Градоначалникот се овластува да потпише Договор за донација со ЕВН 
Македонија. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-1280/8                                            Совет  на Општина Центар-Скопје 
13.3.2018 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Годишниот извештај 

на Општина Центар-Скопје за 2017 година 
 

 
 

 
 

 
 
Се објавува Годишниот извештај на Општина Центар-Скопје за 2017 година,  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на десеттата седница, 
одржана на 13.3.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-1280/11                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2018 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 
156/09; 47/11 и 192/15) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06), 
Советот на Општина Центар-Скопје на десеттата седница, одржана на 
13.3.2018 година, усвои 
 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
на Општина Центар-Скопје за 2017 година 

 
 
 

Член 1 
Се усвојува Годишниот извештај на Општина Центар-Скопје за 2017 година. 
 

Член 2 
Составен дел на Годишниот извештај се: 

- Годишна (завршна) сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје 
- Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на 

средства и нивната вредност 
- Извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, 

капиталните и блок-дотациите и дотациите за делегирани 
надлежности 

- Извештај за користење на средствата од тековната и од постојаната 
резерва 

- Извештај од одговорниот сметководител со кој се потврдуваат 
точноста и веродостојноста на годишната сметка 

 
 

Член 3 
Овој Годишен извештај влегува во сила на денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-1280/10                                          Совет  на Општина Центар-Скопје 
13.3.2018 година                                                       Претседател 
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Завршната сметка на Буџетот 

на Општина Центар-Скопје за 2017 година 
 

 
 

 
 

 
 
Се објавува Завршната сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 
2017 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на десеттата седница, 
одржана на 13.3.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-1280/13                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2018 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 33 став 4 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11 и 192/15), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 10-та седница, одржана на 13.3.2018 година, донесе 
 

 
ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ  

на Општина Центар-Скопје за 2017 година 
 
 
 

1. Општ дел 
Член 1 

 
Завршната сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година се состои од:  
 

 ПЛАНИРАНО ОСТВАРЕНО 

I. ВКУПНИ ПРИХОДИ  1.084.425.000 739.279.761 

Даночни приходи 462.705.000 385.275.849 

Неданочни приходи 65.951.000 46.319.148 

Капитални приходи 26.400.000 29.282.145 

Приходи од дотации 267.606.000 259.646.000 

Трансфери 256.985.000 17.945.660 

Приходи од донации 4.778.000 810.959 

II. ВКУПНИ РАСХОДИ 1.215.425.000 907.812.312 

Од утврдени намени 1.213.925.000 907.376.203 

Резерви 1.500.000 436.109 

III. ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ -131.000.000 -168.532.551 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ 131.000.000 168.532.551 

Прилив 150.000.000 187.440.400 

      Домашни приливи 150.000.000               89.900.595  

      Прилив од странски заем 0 0 

      Депозити 0 97.539.805 
                                                 
Одлив 19.000.000 

 
18.907.849 

      Отплата на главнина 19.000.000 18.907.849  
 
 
 

 
Член 2 

 
Планираните приходи и приливи по извори и видови и расходи и одливи по основни 

намени се искажуваат во билансите на приходи и расходи на Завршната сметка на Буџетот на 
Општината како што следува: 
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